
 

 

 

Na temelju članka 39. Statuta EFFECTUS veleučilišta, članka 46. Pravilnika o studiranju, vijeće 
veleučilišta EFFECTUS-a na svojoj 21. redovnoj sjednici održanoj dana 25. studenog 2024. 
godine donosi 

ODLUKU 

 

o uvjetima i postupku upisa za akademsku godinu 2025/2026. 
 

1. OPĆE ODREDBE 
 
Broj studenata koji će se upisati na stručni kratki studij Poduzetništvo u akademskoj godini 
2025/2026. je 70 od čega 30 redovitih i 40 izvanrednih studenata. Strani državljani: 5 
redovitih i 5 izvanrednih. 
 
Broj studenata koji će se upisati na stručni prijediplomski studij Financije i poslovno pravo u 
akademskoj godini 2025/2026. je 50 od čega 30 redovitih i 20 izvanrednih studenata. Strani 
državljani: 5 redovitih i 5 izvanrednih. 
 
Broj studenata koji će se upisati na stručni diplomski studij Poslovno upravljanje – MBA u 
akademskoj godini 2025/2026. je 60 od čega 30 redovitih i 30 izvanrednih studenata. 
 
 
Pravo upisa na studij pod jednakim uvjetima imaju hrvatski državljani, pripadnici hrvatskog 
naroda s prebivalištem izvan Republike Hrvatske i strani državljani. 
 

2. UVJETI UPISA  
 
1. Pravo upisa na studij Poduzetništvo ostvaruje osoba: 
 

• koja je završila četverogodišnju srednju školu u Hrvatskoj i položila državnu maturu  

• koja je završila srednju školu u Republici Hrvatskoj i nije polagala državnu maturu   

• koja je završila srednjoškolsko obrazovanje u inozemstvu; 

• koja prelazi s drugog visokog učilišta. 
 
2. Pravo upisa na studij Financije i poslovno pravo ostvaruje osoba: 
 

• koja je završila odgovarajući program srednjoškolskog obrazovanja u trajanju od 
najmanje četiri godine i položila državnu maturu 

• koja je završila odgovarajući stručni kratki studij 

• koja je prije 2010. godine bez položene državne mature završila odgovarajući program 
srednjoškolskog obrazovanja u trajanju od najmanje četiri godine u Republici Hrvatskoj  

• koja je završila odgovarajuće obrazovanje u ukupnom trajanju od 12 godina u 
inozemstvu 



 

 

 

• koja prelazi s drugog studija 
 
2. Pravo upisa na studij Poslovno upravljanje – MBA ostvaruje osoba: 
 

• koja je završila odgovarajući stručni ili sveučilišni prijediplomski ili diplomski studij 

• koja je završila obrazovanje u trajanju kraćem od tri godine čijim završetkom se 
stjecala viša stručna sprema (VŠS) i stručni naziv izjednačen s odgovarajućim stručnim 
nazivom prvostupnik. 

• prijelazom s drugog visokog učilišta u skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju i 
znanosti, Zakonom o priznavanju i vrednovanju inozemnih obrazovanih kvalifikacija, 
Statutom EFFECTUS veleučilišta i uz priznavanje ECTS bodova koje su ostvarili na 
studijskom programu visokog učiišta u Hrvatskoj ili u inozemstvu sukladno posebnom 
pravilniku EFFECTUS-a. 
 

3. PRIJAVE ZA UPIS 
 
Prijave za upis podnose se putem on-line prijave objavljene na web stranici EFFECTUS-a 
(http://edu.vsfp.hr/prijava/) i dodatno kroz mrežnu stranicu Nacionalnoga informacijskog 
sustava (www.postani-student.hr) za osobe koje polažu ispite državne mature. 
 
 
4. UPISNI POSTUPAK 

 
4.1. UPISNI POSTUPAK – STRUČNI KRATKI STUDIJ PODUZETNIŠTVO 

 
Upisni postupak ovisi o vrsti postupka: 
 

A) Upis putem položenih ispita državne mature 
 

DOKUMENTI POTREBNI ZA UPIS 

1. svjedodžbe svih razreda srednje škole  

2.  potvrda o položenim ispitima državne mature (hrvatski jezik, matematika, strani 
jezik) 

3. fotografija za osobni dokument 

 
 

ROKOVI 

LJETNI UPISNI ROK 

02.06.-26.06.2025. Polaganje ispita državne mature 

09.07.2025. Objava rezultata 

16.07.2025. Konačna objava rezultata 

16.07.-31.07.2025. Upisi na studij 

http://edu.vsfp.hr/prijava/
http://www.postani-student.hr/


 

 

 

JESENSKI UPISNI ROK 

20.08.-05.09.2025. Polaganje ispita državne mature 

10.09.2025. Objava rezultata 

17.09.2025. Konačna objava rezultata 

17.09.-30.09.2025. Upisi na studij 

3. UPISNI ROK – sukladno odluci dekana 

 
 

BODOVI 

Vrednovanje prosjeka ocjena iz srednje škole 50% 

Hrvatski jezik  15% 

Matematika – osnovna razina (B) 15% 

Strani jezik – osnovna razina (B) 20% 

UKUPNO MAXIMALNO 100% 

 
 

B) Upis bez položenih ispita državne mature 
 
Osoba koja je prije 2010. godine bez položene državne mature završila odgovarajući program 
srednjoškolskog obrazovanja u trajanju od najmanje četiri godine u Republici Hrvatskoj te osoba 
koja je završila odgovarajuće obrazovanje u ukupnom trajanju od 12 godina u inozemstvu. 
 
 

DOKUMENTI POTREBNI ZA UPIS 

1. svjedodžbe svih razreda srednje škole  

2.  • potvrda o položenoj školskoj maturi ili završnom ispitu; 

• ili dokument o priznavanju inozemne obrazovne kvalifikacije 

3. fotografija za osobni dokument 

 
 

ROKOVI 

LJETNI UPISNI ROK 

01.05.-31.07.2025. Online prijava (http://edu.vsfp.hr/prijava/) 

05.05.; 06.06.; 07.07.2025. Termin prijemnog ispita 

05.05.-31.07.2025. Upisi na studij 

JESENSKI UPISNI ROK 

01.08.-30.09.2025. Online prijava (http://edu.vsfp.hr/prijava/) 

08.08.; 09.09.; 29.09.2025. Termin prijemnog ispita 

01.08.-30.09.2025. Upisi na studij 

3. UPISNI ROK – sukladno odluci dekana 

 
 

http://edu.vsfp.hr/prijava/
http://edu.vsfp.hr/prijava/


 

 

 

BODOVI 

Vrednovanje prosjeka ocjena iz srednje škole 50% 

Rezultati prijemnog ispita 50% 

UKUPNO MAXIMALNO 100% 

 
 
 

C) Upis prijelazom sa drugih visokih učilišta 
 
Upis prijelazom sa drugih visokih učilišta provodi se u skladu sa Zakonom o visokom 
obrazovanju, statutom EFFECTUS veleučilišta i uz priznavanje ECTS bodova koje je osoba 
ostvarila sukladno posebnom pravilniku EFFECTUS-a. 

 

DOKUMENTI POTREBNI ZA UPIS 

1. svjedodžbe svih razreda srednje škole  

2.  • potvrda o položenim ispitima državne mature 

• Ili potvrda o položenoj školskoj maturi ili završnom ispitu; 

• ili dokument o priznavanju inozemne obrazovne kvalifikacije 

• ili svjedodžba o završenom stručnom kratkom studiju 

3. fotografija za osobni dokument 

4. prijepis ocjena 

 
 
Upis se provodi u skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti te u 
skladu s aktima EFFECTUS veleučilišta, a neovisan je o upisnim terminima navedenim u 
natječaju te se zaključuje do početka nastave ili do ispunjenja upisne kvote. 
Upis prijelaznika se, povodom podnesene zamolbe, obavlja na temelju rješenja o upisu 
prijelazom. 
 

4.2. UPISNI POSTUPAK – STRUČNI PRIJEDIPLOMSKI STUDIJ FINANCIJE I POSLOVNO 
PRAVO 

 
Upisni postupak ovisi o vrsti postupka: 
 

D) Upis putem položenih ispita državne mature 
 

DOKUMENTI POTREBNI ZA UPIS 

1. svjedodžbe svih razreda srednje škole  

2.  potvrda o položenim ispitima državne mature (hrvatski jezik, matematika, strani 
jezik) 

3. fotografija za osobni dokument 

 



 

 

 

 

ROKOVI 

LJETNI UPISNI ROK 

02.06.-26.06.2025. Polaganje ispita državne mature 

09.07.2025. Objava rezultata 

16.07.2025. Konačna objava rezultata 

16.07.-31.07.2025. Upisi na studij 

JESENSKI UPISNI ROK 

20.08.-05.09.2025. Polaganje ispita državne mature 

10.09.2025. Objava rezultata 

17.09.2025. Konačna objava rezultata 

17.09.-30.09.2025. Upisi na studij 

3. UPISNI ROK – sukladno odluci dekana 

 
 

BODOVI 

Vrednovanje prosjeka ocjena iz srednje škole 40% 

Hrvatski jezik  20% 

Matematika – osnovna razina (B) 20% 

Strani jezik – osnovna razina (B) 20% 

UKUPNO MAXIMALNO 100% 

 
 

E) Upis bez položenih ispita državne mature 
 
Osoba koja je prije 2010. godine bez položene državne mature završila odgovarajući program 
srednjoškolskog obrazovanja u trajanju od najmanje četiri godine u Republici Hrvatskoj te osoba 
koja je završila odgovarajuće obrazovanje u ukupnom trajanju od 12 godina u inozemstvu. 
 
 

DOKUMENTI POTREBNI ZA UPIS 

1. svjedodžbe svih razreda srednje škole  

2.  • potvrda o položenoj školskoj maturi ili završnom ispitu; 

• ili dokument o priznavanju inozemne obrazovne kvalifikacije 

3. fotografija za osobni dokument 

 
 

ROKOVI 

LJETNI UPISNI ROK 

01.05.-31.07.2025. Online prijava (http://edu.vsfp.hr/prijava/) 

05.05.; 06.06.; 07.07.2025. Termin prijemnog ispita 

05.05.-31.07.2025. Upisi na studij 

http://edu.vsfp.hr/prijava/


 

 

 

JESENSKI UPISNI ROK 

01.08.-30.09.2025. Online prijava (http://edu.vsfp.hr/prijava/) 

08.08.; 09.09.; 29.09.2025. Termin prijemnog ispita 

01.08.-30.09.2025. Upisi na studij 

3. UPISNI ROK – sukladno odluci dekana 

 
 

BODOVI 

Vrednovanje prosjeka ocjena iz srednje škole 50% 

Rezultati prijemnog ispita 50% 

UKUPNO MAXIMALNO 100% 

 
 
 

F) Upis prijelazom sa drugih visokih učilišta 
 
Upis prijelazom sa drugih visokih učilišta provodi se u skladu sa Zakonom o visokom 
obrazovanju, statutom EFFECTUS veleučilišta i uz priznavanje ECTS bodova koje je osoba 
ostvarila sukladno posebnom pravilniku EFFECTUS-a. 

 

DOKUMENTI POTREBNI ZA UPIS 

1. svjedodžbe svih razreda srednje škole  

2.  • potvrda o položenim ispitima državne mature 

• Ili potvrda o položenoj školskoj maturi ili završnom ispitu; 

• ili dokument o priznavanju inozemne obrazovne kvalifikacije 

• ili svjedodžba o završenom stručnom kratkom studiju 

3. fotografija za osobni dokument 

4. prijepis ocjena 

 
 
Upis se provodi u skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti te u 
skladu s aktima EFFECTUS veleučilišta, a neovisan je o upisnim terminima navedenim u 
natječaju te se zaključuje do početka nastave ili do ispunjenja upisne kvote. 
Upis prijelaznika se, povodom podnesene zamolbe, obavlja na temelju rješenja o upisu 
prijelazom. 
 

4.3. UPISNI POSTUPAK – STRUČNI DIPLOMSKI STUDIJ POSLOVNO UPRAVLJANJE - 
MBA 

 
Razredbeni postupak za upis na stručni diplomski studij sastoji se od vrednovanja uspjeha na 
prethodno završenom studiju. Uspjeh se vrednuje na osnovi prosječne ocjene svih položenih 
ispita na studiju uključivo i ocjenu diplomskog/završnog rada. Uvjet za upis je postignut 

http://edu.vsfp.hr/prijava/


 

 

 

prosjek ocjena na prethodno završenom studiju od najmanje 3,50 (ili, ako je prosjek manji, 
dobivene dvije preporuke nastavnika visokog učilišta nastavnika kolegija kod kojih je kandidat 
ostvario zapažen uspjeh na studiju ili poslodavca kod kojeg je kandidat ostvario rezultate u 
radu).  
Osobe koje su prvi stupanj visokoškolskog obrazovanja završile izvan Republike Hrvatske 
obvezne su provesti postupak priznavanja inozemnih obrazovanih kvalifikacija sa svrhom 
nastavka obrazovanja. Postupak provodi EFFECTUS veleučilište, a na temelju Pravilnika o 
akademskom priznavnaju koji je dostupan na web stranici veleučilišta.  
 
 
 

DOKUMENTI POTREBNI ZA UPIS 

1. dokaz o završenom prijediplomskom studiju 

2. prijepis ocjena ili dopunska isprava o studiju  

3. fotografija za osobni dokument 

 
 

ROKOVI 

01.05.-30.09.2025. Online prijava (http://edu.vsfp.hr/prijava/) 

01.05.-30.09.2025. Upisi na studij 

 
Mogućnost dodatnog upisnog roka temeljem Odluke dekana. 
Upis prijelazom sa drugih visokih učilišta provodi se u skladu sa Zakonom o visokom 
obrazovanju, statutom EFFECTUS veleučilišta i uz priznavanje ECTS bodova koje je osoba 
ostvarila sukladno posebnom pravilniku EFFECTUS-a. 
 

5. UPISI 
 
Upisi će se održavati prema rokovima objavljenim u odluci na EFFECTUS veleučilištu, 
Kennedyjev trg 2, 10 000 Zagreb u Centru za studente i nastavnike.  
 

6. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
Klasa: 007-03/24-2/29 
Urbroj: 251-518-24-685 
U Zagrebu, 25.11.2024. godine 
 

Dr.sc. Željka Zavišić 

dekanica 

 

http://edu.vsfp.hr/prijava/

